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Czujnik promieniowania widzialnego

Przedmiotem wynalazku jest czujnik promieniowania widzialnego, przeznaczony zwłaszcza do układów
zabezpieczania przed zgarnięciem płomienia w przemysłowych palnikach olejowych.

Stosowane dotychczas czujniki mają układy oparte na zastosowaniu pojedynczego elementu fotooporowe-
go, który jest mało odporny na uszkodzenia wywołane warunkami pracy, na przykład: drganiami, wysoką
temperaturą, wilgocią itp., co nie gwarantuje dłuższej poprawnej pracy instalacji bez obsługi.

Celem wynalazku jest skonstruowanie czujnika promieniowania widzialnego trwałego i niezawodnego
w działaniu zapewniającego dłuższą pracę bez obsługi, a zadaniem wynalazku jest opracowanie układu elemen¬
tów fotooporowych do osiągnięcia tego celu.

Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie układu tym znamiennego, że zawiera cztery elementy
fotooporowe połączone po dwa szeregowo i po dwa równolegle. Układ elementów fotooporowych podłączony
jest do układu sygnalizacyjnego reagującego na zmianę oporności.

Przez zastosowanie czujnika promieniowania widzialnego według wynalazku uzyskuje się niezawodność
pracy układu przy maksymalnie dużej ilości możliwych uszkodzeń elementów fotooporowych powodowanych
na przykład: wilgocią, temperaturą czy drganiami.

Wynalazek jest pokazany w przykładzie wykonania układu elementów fotooporowych na rysunku, na
którym uwidoczniony jest schemat połączeń. Układ składa się z dwóch równolegle połączonych obwodów,
z których każdy zawiera dwa elementy fotooporowe połączone szeregowo.

Podłączony do obwodu sygnalizacyjnego układ elementów fotooporowych stanowi czujnik promieniowa¬
nia widzialnego zmieniający swą oporność przy zmianie natężenia oświetlenia, co powoduje przełączenie
obwodów sygnalizacyjnych wykorzystywanych do zabezpieczeń przed skutkami niekontrolowanego zgaśnięcia
płomienia w przemysłowych palnikach olejowych.

Zastrzeżenie pat.entowe

Czujnik promieniowania widzialnego, znamienny tym, że zawiera cztery elementy fotooporowe połączone
po dwa szeregowo i po dwa równolegle.
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